علم و انقلاب اسلامی ایران

اسدالله علم، اگرچه درک و شناخت درستی از انقلاب اسلامی و حرکت انقلابی مردم مسلمان ایران نداشت، در دوران تصدی وزارت دربار، وقوع انقلاب را در ایران پیش‌بینی می‌کرد. در ۳۰ سپتامبر ۱۹۷۵ م (۱۳۵۴ ش) روزنامه‌نگاری امریکایی به نام جان اوکس (J. Oaks)، مقاله‌ای در «نیویورک تایمز» با عنوان «ذهنیت ایرانی» چاپ کرد. سرآغاز مقاله، این مدعا بود که: «این روزها قول معروف لویی چهاردهم (۱۶۴۳ - ۱۷۱۵ م) که «دولت منم» (L'etat c'est moi) در هیچ جای دنیا به اندازه ایران و شاه آن صدق نمی‌کند.